CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO N°  , DE 2019

(Do Dep. Evair Vieira de Melo)

Requer a realização de Audiência
Pública para debater a política de
preços mínimos de café.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 255 e 256

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados e ouvido o Plenário desta

respeitável Comissão, a realização de Audiência Pública para debater a política

de preços mínimos de café, conforme estabelecidos na Portaria-MAPA nº 31,

de 11 de março de 2019.

Para tanto, sugiro que sejam convidadas as seguintes pessoas

e/ou entidades:

 Representante da Companhia Nacional de Abastecimento – Conab;

 Representante da Cooperativa Agrária dos Cafeicultores de São Gabriel

– Cooabriel;

 Representante da Cooperativa Regional dos Cafeicultores de Guaxupé –

Cooxupé;

 Representante da Confederação Nacional da Agricultura e Pecuária –

CNA.

Sala das Comissões,   de abril de 2019.

DEP. EVAIR VIEIRA DE MELO
PP/ES